
 
 

UCHWAŁA NR XL/295/2021 
RADY POWIATU W OSTROŁĘCE 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych Powiatu Ostrołęckiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diet radnym jest kwota bazowa określana corocznie w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

2. Maksymalna wysokość diet nie może przekroczyć 85% 2,4 – krotności kwoty bazowej. 

§ 2. Wysokość diet naliczana będzie w formie ryczałtu miesięcznego jako procentowy udział w 2,4 – 
krotności kwoty bazowej, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, i uzależniona będzie od funkcji 
pełnionej przez radnego. 

§ 3. 1. Wysokość diety wynosi: 

1) dla radnych - 43 %, 

2) dla wiceprzewodniczących Komisji - 60 %,  

3) dla przewodniczących Komisji - 65 %,  

4) dla nieetatowych członków Zarządu Powiatu - 80 %, 

5) dla wiceprzewodniczących Rady - 70 %, 

6) dla przewodniczącego Rady - 85 %. 

2. Radny otrzymuje dietę w formie ryczałtu miesięcznego naliczoną za pomocą jednego wskaźnika 
procentowego. 

3. W przypadku zbiegu uprawnień do diet w różnej wysokości, radnemu przysługuje najwyższa dieta. 

§ 4. 1. Wysokość diet, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały ulega proporcjonalnemu obniżeniu 
z tytułu każdej nieobecności radnego na: 

1) sesji Rady Powiatu, 

2) posiedzeniu komisji i Zarządu Powiatu, których radny jest członkiem, 

3) dyżurze radnego, zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2. Dieta nie przysługuje, jeśli w danym miesiącu kalendarzowym radny nie brał udziału w żadnym 
posiedzeniu sesji, komisji, zarządu powiatu lub dyżurze radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 listopada 2021 r.

Poz. 10287



3. W przypadku sesji, komisji lub zarządu powiatu o więcej niż jednym posiedzeniu, nieobecność na 
każdym posiedzeniu liczy się osobno. 

4. Postanowienia ust. 2 nie mają zastosowania, jeśli nieobecność radnego jest spowodowana 
wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia przewodniczącego Rady Powiatu. 

§ 5. 1. Jeżeli kadencja Rady rozpoczyna się lub kończy w terminie innym niż początek lub koniec miesiąca, 
wysokość diet za ten miesiąc ustalana jest proporcjonalnie do okresu trwania kadencji, z uwzględnieniem zasad 
określonych w § 3 i 4. 

2. W przypadku obsadzenia lub wygaśnięcia mandatu zasady określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

3. Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień sesji, na której 
radny złożył ślubowanie. 

4. Za dzień upływu kadencji (wygaśnięcia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień, w którym 
następuje zdarzenie uzasadniające upływ kadencji (wygaśnięcia mandatu). 

5. Zasady, o których mowa w ust. 1 obowiązują nieetatowych członków Zarządu Powiatu, działających do 
dnia wyboru nowego Zarządu. 

§ 6. 1. Diety wypłacane są na wskazane przez radnego konto w banku piątego dnia każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni. 

2. Kwotę diety zaokrągla się do pełnych złotych – do 49 groszy w dół, a 50 groszy i powyżej w górę. 

3. Podstawą wypłaty diet jest lista obecności na sesjach Rady, posiedzeniach Zarządu i posiedzeniach 
komisji odbytych w danym miesiącu oraz wykaz diet do wypłaty podpisany przez Przewodniczącego Rady lub 
upoważnionego Wiceprzewodniczącego Rady. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLI/219/2014 Rady Powiatu w Ostrołęce z dnia 5 lutego 2014 r. w sprawie 
ustalenia zasad wypłaty diet radnym. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 
2021 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Liżewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10287


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2021-11-24T13:45:49+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




